2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.01.2025
	г. Заозерный
	№ 23-п

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с подпунктом 8 пункта 4 статьи 23, статьями 39.37, 39.38, 39.39, 39.40, 39.41, 39.42, 39.43, 39.44, 39.45, 39.46, 39.47, 39.48, 39.49, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании инвестиционной программы ПАО «Россети Сибирь» 2024 – 2028 годы утвержденной приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 19.12.2023 № 23@ «Об утверждении инвестиционной программы ПАО «Россети Сибирь» на 2024 – 2028 годы и изменений, вносимых в инвестиционную программу ПАО «Россети Сибирь», утвержденную приказом Минэнерго России от 24.11.2022 № 27@», учитывая ходатайство публичного акционерного общества «Россети Сибирь», руководствуясь статьями 37, 39, Устава муниципального образования Рыбинский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527) публичный сервитут:

в отношении части земельного участка площадью 91 кв. м, входящей в границы земельного участка с кадастровым номером 24:48:0215018:13, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Заозерный, п. Урал, ПС 35/6 кВ "Уральская" № 2;

в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 9485 кв. м, расположенных в границах кадастровых кварталов 24:48:0215018, 24:48:0215017, 24:48:0215016, 24:48:0215020, 24:48:0222001 по адресу: Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, в целях строительства и эксплуатации ПАО «РОССЕТИ СИБИРЬ» (ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527) объектов электросетевого хозяйства, необходимых для технологического присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения.

2. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 9576 кв. м, согласно приложению 1.

3. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 лет.

4. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут:

4.1.
Установить срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) - не более трех месяцев.

4.2.
Размещение (эксплуатация) объектов электросетевого хозяйства, необходимых для организации электроснабжения населения – на 49 лет.

5. Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь»:

5.1.
После завершения на земельных участках деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут, привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования, в соответствии со статьями 39.43, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации в срок не позднее, чем 3 месяца.

5.2.
Соблюдать требования и нормы статей 39.37, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

6.
Комитету по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района Красноярского края:
6.1.
Установить оплату за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению 2.

6.2.
Обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) на территории Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.

6.3.
Направить копию настоящего постановления в течение пяти рабочих дней со дня его издания:

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю (Управление Росреестра по Красноярскому краю);

-
публичному акционерному обществу «Россети Сибирь».

7.
Контроль за исполнением  постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района Красноярского края Никитину Е.А.

8.
Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава района
	[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
	А.Н. Мишин

[image: image2.png]